
 REMISSVAR 

1 
 

 

 

 

Justitiedepartementet 

 

103 33 STOCKHOLM 

 

Vårt datum: 2026-03-25 

Vårt diarienummer: ADM/2025:841 

Ert datum: 2025-11-28 

Er beteckning: Ju2025/02525 

 

Kopia till Utbildningsdepartementet 

SOU 2025:111 Rättssäkerhetens pris  
 

Centrala studiestödsnämnden (CSN) har på ett övergripande plan inte några 

synpunkter på utredningens förslag. Trots detta vill myndigheten ändå framföra 

följande. 

 

12.7.1 En förvaltningsdomstol bör få pröva en enskild parts 

yrkande om ersättning för rättegångskostnader 
 

CSN:s beslut överklagas till olika instanser beroende på vad beslutet avser. 

Myndighetens beslut i ärenden om återbetalning av studielån, körkortslån och 

hemutrustningslån överklagas till allmän förvaltningsdomstol. Överklaganden 

av andra beslut om studiestöd än nyss nämnda, exempelvis myndighetens 

beslut om återkrav, överprövas i särskild ordning av Överklagandenämnden för 

studiestödet (ÖKS). 

ÖKS är att jämställa med en domstol i Europakonventionens mening och den 

enskildes rätt till en rättvis rättegång är därigenom uppfylld i den delen (se HFD 

2015 ref. 6). ÖKS är dock en överprövande förvaltningsmyndighet och inte en 

allmän förvaltningsdomstol som tillämpar förvaltningsprocesslagen (1971:291). 

CSN konstaterar därmed att ÖKS inte omfattas av förslaget att kunna pröva en 

enskild parts yrkande om ersättning för rättegångskostnader. Det har inte heller 

varit en del av utredningens uppdrag att föreslå en sådan regel. CSN skulle ändå 

uppskatta om det i det fortsatta beredningsarbetet tydliggjordes om avsikten är 

att överprövande instanser som inte är allmänna förvaltningsdomstolar 

principiellt inte bör omfattas av en sådan prövningsmöjlighet. 
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Beslut om detta remissvar har fattats av tf. chefsjuristen Jeanette Lundqvist 

efter föredragning av utredaren Patric Peippo och verksjuristerna Ulrika 

Åsemar och Martina Ledin. I arbetet med remissvaret har även controllrarna 

Linda Stenmark och Magnus Wållström deltagit. 
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